PAGE
2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан
РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру здравоохранения Российской Федерации
В.И. Скворцовой о необходимости лекарственного обеспечения
генно-инженерными биологическими препаратами детей, страдающих ювенильным ревматоидным артритом

Рассмотрев и обсудив обращение Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру здравоохранения Российской Федерации В.И. Скворцовой о необходимости лекарственного обеспечения генно-инженерными биологическими препаратами детей, страдающих ювенильным ревматоидным артритом в части включения в Перечень жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих редких (орфанных) заболеваний, приводящих к сокращению продолжительности жизни граждан или их инвалидности ювенильного ревматоидного артрита независимо от формы начала и течения заболевания, а также о рассмотрении вопроса об обеспечении больных страдающих указанным заболеванием генно-инженерными биологическими препаратами за счет федерального бюджета, комитет
РЕШИЛ:

1.Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру здравоохранения Российской Федерации
В.И. Скворцовой о необходимости лекарственного обеспечения
генно-инженерными биологическими препаратами детей, страдающих ювенильным ревматоидным артритом.

2.Рассмотреть на очередном заседании Законодательного Собрания проект постановления Законодательного Собрания Приморского края                  "Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру здравоохранения Российской Федерации В.И. Скворцовой о необходимости лекарственного обеспечения генно-инженерными биологическими препаратами детей, страдающих ювенильным ревматоидным артритом".

3.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный проект постановления.

4.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить на заседании Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу.

5.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного вопроса, - 5 минут, в том числе для доклада – 3 минуты.

Председатель комитета

           И.С. Чемерис